Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления муниципального
гранта в сфере молодежной политики города Благовещенска, утвержденный

постановлением администрации города Благовещенска  от 02.12.2021 № 4832

В целях приведения в соответствие действующему законодательству

Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления муниципального гранта в сфере
молодежной политики города Благовещенска, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 02.12.2021 № 4832
следующие изменения:

1.1. Раздел 1. Общие положения о предоставлении муниципального
гранта дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:

«1.8. Сведения о муниципальном гранте в установленном порядке
размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе
«Бюджет» не позднее 15 (пятнадцатого) рабочего дня, следующего за днем
принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о
бюджете)».

1.2. Подпункт 2) пункта 2.1. раздела 2. Порядок проведения отбора
грантополучателей для предоставления муниципального гранта изложить в
следующей редакции:

«2) не  являются иностранным юридическим лицом, в том числе
местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации).

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие
офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том
числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

2

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]